
Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

Area Tecnico Manutentiva
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 481 del
07/12/2022

Reg. settore
n. 201 del
07/12/2022

Oggetto: Cantieri di nuova attivazione – “Annualità 2019 nell’ambito del
programma integrato Plurifondo LavoRAS in favore dei comuni della
Sardegna per l’attivazione di cantieri finalizzati all’occupazione per
disoccupati e disoccupate del territorio regionale” Restituzione contributo
regionale a seguito di rinuncia formale: DCT 2020SCL00548 – Comune di
Ussassai.

Il Responsabile del Servizio

ADOTTA la seguente Determinazione:
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n.° 4 del 28/04/2022, avente per oggetto
Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP), immediatamente esecutiva;
VISTA la Deliberazione C.C. n 5 del 28/04/2022 di approvazione del Bilancio di Previsione
2022/2024, immediatamente esecutiva;
VISTA la Deliberazione della G.C. n.° 23 del 10/05/2022 con la quale è stato approvato il P.E.G. per
l’Esercizio Finanziario 2022-2024, nonché assegnate le risorse e gli interventi ai Responsabili di Area;
VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 16/11/2022 di nomina del titolare di posizione organizzativa
dell’Area Tecnica Manutentiva;
PREMESSO che con deliberazione della GR 36/56 del 12 09/2019 e n 37/43 del 19/09/2019 con le
quali è stata data attuazione alla Misura “Cantieri di nuova attivazione – annualità2019” all’interno del
programma plurifondo LavoRAS – disponendo lo stanziamento complessivo di Euro 32'000'000,00 a
valere sul capitolo SC06.1608 (Missione 15 – Programma 3 – CdR 00.10.01.03) a favore dei comuni
della Sardegna. Quali soggetti attuatori, per l’attivazione di cantieri finalizzati all’occupazione per
disoccupati e disoccupate del territorio regionale;
CHE con DCT 2020SCL00548 inviato in data 30/07/2020 dal comune di Ussassai per un progetto di
importo pari ad €. 15'760,00 fu approvato il progetto relativo con determinazione del Direttore
Generale nr 4834 prot 56071 del 11/12/2020 e la cui liquidazione è stata approvata con
determinazione del Direttore Generale n 4884 del 56384 del 14/12/2020;
VISTA la determinazione n 1551 del direttore Generale prot n 41857 del 31/03/2021 con ls quale ai
sensi del Decreto n 1 prot n 1077 del 06/03/2020, la Misura “Cantieri è stata assegnata sull’attivazione
Annualità 2019 al servizio attuazione delle politiche per PA, le imprese e gli enti del terzo settore;
ATTESO che il comune di Ussassai inviava nota di rinuncia al progetto 2020SCL00548 in data
12/07/2022 acquisita al prot della RAS al n 50706 e che con tale rinuncia dello stesso Ente Attuatore
al contributo di cui al DGR 50/26 del 10/12/2019 lo stesso comune di impegnava alla restituzione di
cui al DCT 2020SCL00548;
CHE con determinazione propria n4884 del14/12/2020 il Direttore del Servizio della Direzione
Generale del Lavoro della RAS ha revocato l’intero importo a favore del comune di Ussassai pari ad €
15'760,00;
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con il Decreto
Legislativo 18.08.2000, n. 267;



Pag. 2 di 5

VISTO lo Statuto Comunale;
ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000;

DETERMINA

DI RICHIAMARE le premesse di cui sopra che si intendono qui integralmente trasposte;

DI DARE ATTO CHE la somma di € 15'760,00 assegnata come in premessa esplicitato non è stato
utilizzato dal comune di Ussassai;
DI RESTITUIRE alla RAS Servizio Attuazione delle politiche per le PA, imprese e gli enti del terzo
settore le suddette somme non utilizzate sul cap. 3772 relative al finanziamento “Annualità 2019
nell’ambito del programma integrato Plurifondo LavoRAS in favore dei comuni della Sardegna per
l’attivazione di cantieri finalizzati all’occupazione per disoccupati e disoccupate del territorio
regionale”;
DI DARE ATTO CHE il versamento delle somme non utilizzate relativo al finanziamento di che trattasi
da effettuare ai sensi della normativa di riferimento, con imputazione al capitolo di entrata cap. 3772, può
essere operato a mezzo girofondo sul conto n 305983 c/o la Tesoreria provinciale dello Stato di Cagliari
intestato a Regione Autonoma della Sardegna con casuale: “Restituzione somme non utilizzate
LavoRAS”
DI DARE INCARICO all'Ufficio Economico-Finanziario di emettere mandato di pagamento della
somma di € 15’760 in favore della Tesoreria dello Stato c/o Banca d'Italia sul capitolo e nella modalità
sopra indicati;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento, è trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per
la attestazione di regolarità contabile e sussistenza della disponibilità finanziaria;
DI DISPORRE che il bando e la relativa modulistica vengano tempestivamente pubblicati sull'albo
pretorio del Comune di Ussassai e nella Home Page del sito istituzionale del
https://www.comune.ussassai.og.it/

Il Responsabile del Procedimento
PIRAS ANTONIO

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

https://www.comune.ussassai.og.it/


Pag. 3 di 5

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 07/12/2022

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto attestante la copertura finanziaria
Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di
apposizione del visto.

Visto in ordine alla regolarità contabile
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 07/12/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ORAZIETTI CINZIA

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Restituzione somme non utilizzate LavoRAS

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
2.05.99.99.999 01.02 3772 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

329 974 15.760,00 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: Restituzione somme non utilizzate LavoRAS

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
2.05.99.99.999 01.02 3772 2022 974



Pag. 4 di 5

Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

Liquidazione Importo Liquidazione

15.760,00 0 0,00 1090 15.760,00



Pag. 5 di 5


		2022-12-07T13:39:01+0100
	Francesco Usai




